
 
 

 
 

 

Prot. dig                                                                                                                    Asola 15/06/2023 

Al Sito Web della Scuola 

 

Oggetto: “Piano Scuola 4.0”.  linea di investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

M4C1I1.4-2022-981-P-17428  CUP J54D22004010006 

 

DECRETO DI GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI 

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD OGGETTO LA SELEZIONE 

 N 2 Figure di Supporto al Rup 

N 1 Figura di assistente amministrativo 

 N 6 Figure componenti il Team tecnico 

Il Dirigente Scolastico 

 

 VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

VISTO l’art 2 comma 4 del D.M. 170. 24-06-2022, “Ciascuna istituzione scolastica beneficiaria delle 

risorse di cui al presente decreto costituisce un gruppo di lavoro per il coordinamento della prevenzione 

della dispersione scolastica, individuando uno o più docenti referenti, con il compito di rafforzare 

L’autonomia scolastica in materia di prevenzione della dispersione, migliorare l’organizzazione interna in 

chiave inclusiva e gestire le relazioni con eventuali altri soggetti”; 

VISTO la nota prot. n. 60586. 13-07-2022 del MI che ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli 

interventi nelle scuole” in relazione all’attuazione delle misure di cui al citato D.M. n. 170/2022”; 

VISTO la  determina del 29 maggio 2023 per la individuazione di n. 9  figure di supporto al project 

Manager per la realizzazione del progetto: “Piano Scuola 4.0”. linea di investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 

VISTO l’ avviso di selezione pubblicato ed in particolare la scadenza per la presentazione della 

candidatura fissata per il giorno 5 giugno alle ore 8,00; 

VISTO l’avviso di selezione che  ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell'individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell'/degli incarico/i individuale/i; 

VISTO che con decreto n 6010 del 07-06-2023 il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività di supporto finalizzato alla realizzazione 

del progetto e al raggiungimento dei target e milestone relativi al progetto del piano nazionale di ripresa e 

resilienza, missione 4 – e missione 1.4; 

VISTO il verbale n 3 della commissione convocata il 08/06/2023, che riporta altresì la graduatoria dei 

candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata; 
 

 
DECRETA 

Protocollo 0006492/2023 del 15/06/2023



 
 

 
 

 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
Art. 1 - Graduatorie 
1. Sono approvate le graduatorie definitive riguardanti le seguenti selezioni: 
 

Graduatoria,per due posti di supporto al RUP: 

 

candidato  Punteggio attribuito 

Susanna Tomaselli 43/70 

Salvatore Scalia 40/70 

Elisa Azzini 39/70 

Claudia Malpetti 18/70 

 

 

Graduatoria  per un posto di assistent amm.vo: 

 

candidato  Punteggio attribuito 

Nunzia Balzano 12/50 

 

Graduatoria per componente del Team Tecnico: 

 

candidato  Punteggio attribuito 

Sara Superchi 51/70 

Salvatore Scalia 28/70 

Elisa Azzini 21/70 

Claudia Malpetti 38/70 

Michele Crapanzano 11/70 

Anna Maria Dall’Aglio 47/70 

 

Il docente Scalia in posizione utile sia per supporto al RUP che per team tecnico, sarà incaricato quale 

componente del Team Tecnico il supporto a RUP  sarà uno solo; 

 

2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso al TAR entro 60 gg ed al Capo dello Stato 

entro 120 gg. dalla data di pubblicazione. 

Articolo 2 - Pubblicazione 

1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott, Giordano Pachera 
Firmato digitalmente 


		2023-06-17T13:36:54+0200
	PCHGDN60C18E897H




